Nie
wiemy, dlaczego poeta-lekarz, przez całe życie związany z Kresami, przybył do niewielkiej
prowincjonalnej osady na peryferiach Imperium Rosyjskiego.

Zmarł w Kłodawie jako wdowiec 26 stycznia 1879 r. o godzinie drugiej po południu.
Jego śmierć odnotowała ówczesna prasa. „Gazeta Warszawska” z 19 (31) stycznia 1879 r.
informuje w nekrologu, że poeta zmarł „po długiej i ciężkiej chorobie”.

Postać Adama Pieńkiewicza, którego twórczość została odnotowana w opracowaniach
historycznoliterackich jako zjawisko oryginalne, epizodyczne, skrajne, zasługuje na miejsce
w pamięci również i mieszkańców Kłodawy. Niech ten nieprzeciętny Kresowianin, pełen
pasji jako poeta, zaś jako lekarz przepełniony empatią i miłosierdziem, ma swoje miejsce
w świadomości tych, dla których ważne jest lokalne dziedzictwo.

W 2015 r., staraniem Towarzystwa Samorządowego w Kłodawie, odrestaurowano płytę
nagrobną Adama Mikołaja Pieńkiewicza na cmentarzu para�alnym w Kłodawie75.

72 A. Chmara, A. Jelski, Mińsk, [w:] Słownik Geogra�czny Królestwa Polskiego i Innych Krajów Słowiańskich, t. 6,
red. F. Sulimirski i in., Warszawa 1885, s. 465.
73 „Kurier Warszawski”, 15(27) sierpnia 1872 r., nr 188.
74 Noworocznik Kaliski na rok przestępny 1876, który ma dni 366, wyd. E. Idzikowski, A. J. Parczewskiego, Kalisz
1875, s. XI.
75 Więcej o twórczości Adama Pieńkiewicza [w:] M. Grzanka, Z Kresów do Kłodawy. Adam Pieńkiewicz – roman-
tyk, lekarz, poeta, niestrudzony propagator rodzimej twórczości literackiej, „Polonia Maior Orrientalis” 2014, t.